
Na osnovu člana 96. stav 2. Zakona o visokom obrazovanju ("Sl. glasnik RS", broj 76/2005, 
100/2007, 97/2008, 44/2010, 93/2012, 89/2013) i člana 45. stav 1. tač. 7. Statuta Poslovnog 
fakulteta Valjevo, Univerziteta Singidunum Beograd, Nastavno-naučno Veće Fakulteta na 
sednici održanoj dana 06.03.2014. godine donosi 

 
PRAVILNIK 

O  OBRAZOVANJU TOKOM ČITAVOG ŽIVOTA 
  
 Predmet Pravilnika  

Član 1. 
  
 Ovim pravilnikom se uređuju uslovi, način i postupak realizacije programa obrazovanja 
tokom čitavog života na Fakultetu.  
  
Programi obrazovanja tokom čitavog života  

Član 2. 
  
 Fakultet u okviru delatnosti utvrđene Statutom, a van okvira studijskih programa za koje 
je akreditovan, organizuje programe obrazovanja tokom čitavog života (u daljem tekstu: 
programi).  
 Programi se realizuju u formi:  

 programa kontinuirane edukacije u naučnim oblastima u okviru društveno-
humanističkih nauka;  

 programa inovacije znanja u okviru društveno-humanističkih nauka;  
 programa stručnog usavršavanja;  
 programa prekvalifikacije.  

 Programi su namenjeni, pre svega, nezaposlenim licima evidentiranim kod Nacionalne 
službe za zapošljavanje, pripadnicima slobodnih profesija, državnim službenicima, zaposlenim u 
privredi i licima u penziji.  
 Programe donosi Nastavno-naučno vede Fakulteta.  
 Programom se utvrđuje trajanje, sadržina, predavači, maksimalan broj polaznika, oblici 
realizacije programa i uslovi upisa na program.  
  
Oblici realizacije programa  

Član 3. 
  
 Programi se realizuju putem kurseva, seminara, radionica, stručnih i naučnih savetovanja, 
okruglih stolova i drugih oblika usavršavanja, na kojima se polaznici upoznaju sa pojedinim 
oblastima struke i nauke radi proširivanja i produbljivanja stečenog znanja i uspešnog rada u 
praksi.  
  
Organizacija programa  

Član 4. 
  
 Programe Fakultet organizuje samostalno ili u saradnji sa obrazovnim i drugim 
organizacijama i ustanovama.  



 O realizaciji programa staraju se nastavnici, saradnici i drugi zaposleni Fakulteta koje 
odredi dekan Fakulteta.  
  
 
Predavači  

Član 5. 
  
 Predavači u okviru programa su nastavnici i saradnici Fakulteta, nastavnici i saradnici 
drugih visokoškolskih ustanova, naučni radnici naučnih ustanova i istaknuti stručnjaci iz prakse. 
  
Polaznici  

Član 6. 
  
 Polaznik programa može biti lice sa prethodno stečenim najmanje srednjim 
obrazovanjem.  
 Polaznik programa nema status studenta.  
  
Upis  

Član 7. 
  
 Konkurs za upis na program se objavljuju na oglasnoj tabli Fakulteta, veb-sajtu Fakulteta 
i sredstvima javnog informisanja.  
 Konkurs sadrži: opis programa, uslove upisa i visinu naknade za pohađanje programa.  
 Za upis na program se plaća naknada koju utvrđuje dekan Fakulteta.  
 Za određene programe i za određeni broj polaznika Fakultet može obezbediti stipendije 
koje se dodeljuju na način i u postupku koje utvrđuje dekan Fakulteta.  
  
Uverenje  

Član 8. 
  
 Licu koje savlada program izdaje se uverenje na obrascu koji propisuje dekan Fakulteta.  
  
Objavljivanje i stupanje na snagu Pravilnika  

Član 9. 
  
 Ovaj pravilnik se objavljuje na oglasnoj tabli i veb-sajtu Fakulteta.  
 Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana nakon objavljivanja na oglasnoj tabli 
Fakulteta.  
 
 
         DEKAN 
 
        Prof. dr Olivera Nikolić 


